
Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33128

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE EDITAIS

A Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte torna público os 
extratos de Editais. Pregão Presencial 012/2016-PMGN-PP-
SRP Registro de preços que objetiva a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Alimentação Escolar para atender a rede 
Municipal e Estadual de Ensino a fi m de suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Fundo. Ab: 30/05/2016 
às 08h. Pregão Presencial 013/2016-PMGN-PP-SRP Registro 
de preços que objetiva a Contratação de Empresa para os 
Serviços de Transporte Escolar para atender a rede Municipal 
e Estadual de ensino do município. Ab: 30/05/2016 às 13h. 
Editais disponíveis das 08:00 às 12:00Hs na Prefeitura Municipal 
de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães s/n, 
Pedrinhas - Garrafão do Norte /PA.

 Francisco Chaves Franco
 Prefeito Municipal

Protocolo 961547

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de agua mineral, aquisição de vasilhames e 
refrigerantes.  Realizado no dia 12.05.2016, às 14:00h. foi 
DESERTO; PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016-PMI-PP-
SRP. Tipo menor preço por item. Objeto: Eventual contratação 
de empresa especializada para fornecimento parcelado de pneus, 
protetores e câmaras de ar.  Realizado no dia 12.05.2016, às 
16:00h. foi DESERTO.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº029/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: eventual 
Contratação de empresa Especializada para prestação 
de Serviços de Manutenção de iluminação pública com 
substituição de lâmpadas, instalação e reposição de peças, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri/Secretaria municipal de Administração, celebrado 
entre prefeitura Municipal de Igarapé Miri e a empresa: 
Natalina Ferreira da Silva - CNPJ 23.953.554/0001-09 com o 
Lote, itens e seus respectivos valores: Lote 01, Item nº 01 - 
R$ 72,80, 02 - R$ 111,65, 03 - R$ 145,60, 04 - R$ 97,10, 05 
- R$ 165,05, 06 - R$ 242,75, Total do Lote 01: R$ 179.999,50. 
A ata de registro emitida no dia 08 de Fevereiro de 2016 e está 
disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 PMI-PP-SRP. 
Objeto: eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de refeições prontas destinados a 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri/Secretarias Municipais, celebrado entre prefeitura Municipal 
de Igarapé Miri e a empresa: A. Leão da Costa - Me CNPJ 
18.727.730/0001-54 com o item e seu respectivo valor nº 01 - 
R$ 13,50. A ata de registro emitida no dia 06 de Maio de 2016 e 
está disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri.

PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2016 PMI-PP-SRP. Objeto: 
eventual contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de Agenciamento de viagens, compreendendo os 
serviços de emissão de passagem aérea nacional e internacional 
e hospedagens em hotéis, para atender a necessidade da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-miri/PA, celebrado entre 
prefeitura Municipal de Igarapé Miri e a empresa: Norte Turismo 
Ltda - EPP - CNPJ 05.570.254/0001-69 com os itens e seus 
respectivos valores nº 01 - R$ 37,00, 02 - R$ 37,00. A ata de 
registro emitida no dia 13 de maio de 2016 e está disponível 
na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri. Maria do Carmo Pena 
Pantoja - Prefeita em Exercício.

Protocolo 962080

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2016050401. Objeto: aquisição de peças e acessórios para 
veículos leves e pesados, para atender as necessidades da 
secretaria de infraestrutura que ocorrerá no dia 30/05/2016 
às 09h00min. Inf: (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuruti@
gmail.com.

Protocolo 962081

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
164.007/2016-PMLA. Objeto: aquisição de materiais elétricos 
destinados à manutenção da rede de iluminação pública. Tipo: 
menor preço unitário por item. Abertura: 30/05/2016, as 
15h30min; PREGÃO PRESENCIAL Nº 164.008/2016-PMLA. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios básicos destinados ao 
Programa de Merenda Escolar. Tipo: menor preço unitário por 
item. Abertura: 31/05/2016, as 08h30min. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, 
estabelecida à Travessa Manoel João Gonçalves, s/nº, bairro 
Matinha, CEP 68415-000, Limoeiro do Ajuru/Pa. 

Gruneval Junior Rodrigues Barra 
 Presidente da CPL

Protocolo 962082

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFETURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2015/
CPL/PMM. Tipo: Menor Preço Por Lote, Data do certame: 
30/05/2016 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos 
e periféricos de informática, para atender a Fundação Casa da 
Cultura de Marabá. Íntegra do Edital: no sitio www.comprasnet. 
gov.br, UASG 925213. Informações: Sala da CPL/PMM, Centro 
Administrativo, 1º Andar, Fl. 32, Qd. 07, Lote 19, Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min. 

Fledinaldo Oliveira Lima 
Pregoeiro

Protocolo 962083

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO

Venho informar que o Pregão Presencial nº 
5/20162904-01-PP-SEMED/FME-SESAU/FMS E PMM E 
SECRETARIAS ACOPLADAS cujo objeto é contratação de 
empresa para fornecimento de combustível (gasolina comum 
e óleo diesel S-10) para atender a secretaria Municipal de 
Educação/FME, secretaria Municipal de Saúde/FMS e Prefeitura 
Municipal de Marituba e Secretarias Acopladas, com data 
de abertura para o dia 13/05/2016 as 10h00min, fi ca adiado 
para ajustes no Edital com nova data de reabertura para o dia 
30/05/2016 as 10h00min.  Mário Henrique de Lima Bíscaro.  
Prefeito Municipal de Marituba.  12/05/2016

Protocolo 961919

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 042/2016. Obj.: Aquisição de 
material de consumo, permanente e equipamentos para a 
Secretaria de Assistência Social e Seus Projetos. Data de 
Abertura: 31/05/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 16/05/2016.

DESPACHO: Considerando os termos de Exposição emanada da 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, os 
termos do parecer jurídico, dada a necessidade: “Contratação 
de serviços de apresentações da Orquestra Sinfônica Municipal 
“Profº Daniel Nascimento”. Autorizo a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 6/2016-00005, fundamentada no Art. 25, 
Inciso III da lei nº 8.666/93, e suas alterações, para contratação 
da empresa ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO MUSICOS DE 
PARAGOMINAS - AMUP, através do Contrato nº 237/2016, cuja 
vigência será de 05 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, 
no valor global de R$ 59.500,00, recurso: Próprio. Paragominas, 
05 de Maio de 2016. 

Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 961287

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160026
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMSA
CONTRATADA (O): F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 664.444,00 (seiscentos 
e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro 
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2016 a 19 de 
Janeiro de 2017.
Constitui objeto deste 1º Termo DE APOSTILAMENTO o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 
20160026, totalizando o valor de R$ 210.345,00 (duzentos 
e dez mil trezentos e quarenta e cinco reais) da dotação 
orçamentária:
Atividade: 10.301.0200.2.098 - Manutenção Do Programa 
Atenção Básica ;Atividade: 10.302.0210.2.108 - Manutenção 
Das Unidades de Pronto Atendimento;Atividade: 
10.302.0210.2.109 - Manutenção De Média e Alta Complexidade 
Hospitalar;Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo
Para a dotação orçamentária:
Classifi cação Institucional: 1701;Classifi cação Funcional: 
10.303.0230.2.115 - Manutenção Da Assistência Farmacêutica
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo;Valor Estimado: R$ 210.345,00 (setenta e nove mil 
e quinhentos reais).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 06/05/2016

Protocolo 962006


